
www.kuhn.com

Rozdružovač balíků a štípač slámy

PRIMOR 4260 M CUT CONTROL

Rozdružovač PRIMOR 4260 M CUT CONTROL nabízí kromě základní funkce rozdružení balíků a krmení i funkci št ípání slámy. Tuto funkci lze z kabiny traktoru kdykoli 
zapnout a vypnout. Jedním strojem si tak můžete nařezat a našt ípat slámu (např. pro krmení) a zároveň ho můžete používat k zastýlání. 

Nastavení délky se provádí pomocí hydraulického prot iostří, které se zasouvá a vysouvá z kabiny traktoru přes elektrické ovládání. Je-li prot iostří v horní poloze, stroj 
funguje jako rozdružovač bez št ípání a slámu může metat do vzdálenost i až 17 m. V dolní poloze pak umožňuje řezání slámy na délku až 4 cm.



www.kuhn.com

 
      Frakce nařezané ječmené slámy: (200 g vzorky)

       Řezání:  Délka řezanky > 5 cm  31%

         Délka řezanky 2 až 5 cm  38%

         Délka řezanky < 2 cm  31%

• Vhodný na všechny typy balíků o šířce až 
1,5 m.

• Nastavitelné prot iostří z kabiny traktoru 
umožňuje plynulou regulaci délky řezanky 
až na 4 cm.

• Stroj je vhodný pro široké spektrum 
zákazníků: chovatelé dobytka, drůbeže, 
zahradnictví apod.

• 8 lopatek je střídavě osazeno 5 a 6 noži 
(celkem tedy 44 nožů)

• Obvodová rychlost nožů dosahuje na až  
50 m/s pro dosažení čistého řezu.

• Metač vyvine vysoký proud vzduchu, pro 
metání nenařezané slámy do vzdálenost i 17 
m a nařezané slámy do vzdálenost i 9 m.

• Systém POLYDRIVE: Vypínatelný systém 
pohonu rozdružovacího válce umožňuje 
vysoký pracovní komfort a nižší příkon.

• Rozdružovací válec je osazen 66 noži pro 
rychlé rozdružení balíků.

• 7 regulačních prstů: slouží k regulaci toku 
materiálu do metače.

Univerzální metač Nastavitelná intenzita 
řezání /štípání

Podávací buben

Informace v tomto dokumentu slouží pouze k orientačním účelům a nejsou závazné. Náše stroje jsou vyrobeny 
ve shodě s předpisy státu, do kterého jsou stroje dodány. Některá bezpečnostní zařízení mohou být odstraněna, 
aby náš prospekt umožnil jasnější zobrazení. Za žádných okolností by neměl být stroj v provozu bez nasazených 
nezbytných bezpečnostních zařízení (podle specifikací v montážních instrukcích a návodu k obsluze). Respektujte 
hmotnost a po¬volené zatížení tažného prostředku, jeho zvedací kapacitu, maximální zatížení náprav a pneumatik. 
Minimální zatížení přední nápravy musí být vždy v souladu s předpisy v dané zemi (v Evropě je to minimálně 20 % 
hmotnosti traktoru). Pone¬cháváme si právo změny jakékoliv konstrukce, technických údajů nebo seznamu materiálů 
bez dalšího oznámení. Naše stroje a zařízení v tomto dokumentu mohou být chráněny minimálně jedním patentem 
a/nebo průmyslovým vzorem. Ochranné známky citované v tomto dokumentu mohou být registrovány v jedné 
nebo několika zemích.

KUHN S.A.
4 Impasse des fabriques - BP 50060 - F-67706 Saverne CEDEX

Technická data

PRIMOR 4260 M CUT CONTROL
Objem m3 4.2

Celkové rozměry

Délka m 4.60
Šířka (fukar sklopený) m 2.46
Šířka (fukar v pracovní poloze) m 3.15
Výška m 2.39

Rozměry zásobníku
Délka m 2.33
Šířka m 1.65
Výška zásobníku m 1.20

Hmotnost prázdného vozu kg 2 960
Délka slámy (bez řezání) cm Původní délka slámy
Délka slámy (s řezáním) cm 4
Vzdálenost metání slámy (s řezáním/bez řezání) m 17/9
Doporučený výkon traktoru kW/hp 74 / 100

Více informací na: 
www.kuhncenter.cz

Pa
r r

es
pe

ct
 p

ou
r l

’e
nv

iro
nn

em
en

t, 
ce

 d
oc

um
en

t e
st 

im
pr

im
é 

su
r d

u 
pa

pi
er

 s
an

s 
ch

lo
re

 /
 im

pr
im

é 
en

 F
ra

nc
e 

- 1
0.

15
 - 

C
op

yr
ig

ht
 K

UH
N

 2
01

3 
- A

72
80

8C
Z


